C

六盘水市消防救援支队文件

六盘水消防支队议复字〔2024〕003 号 签发人：隆爱云

六盘水市消防救援支队关于

市九届人大四次会议第 230 号建议的答复

周斯清:

一、海坪彝族小镇已按照规范要求设置室外消火栓系统，相

关商户已按要求配备干粉灭火器等灭火器材，该小镇还配备一支

政府专职消防队 24 小时待命，一旦发生险情，能够第一时间赶

赴现场进行处置

您提出的《关于支持将海坪彝族小镇打造为智能防火示范基

地的建议》的建议收悉。感谢你对我市消防工作的关系和支持。现

就填提出的有关问题答复如下：

。

二、建议中“将智能灭火器造型设计与建筑小木屋形状相同，

并且能够自动喷水灭火”意味着要设计并建设一个能够符合当地

特色并能覆盖整改海坪彝族小镇的自动灭火系统，经初步预算，

该项项目至少需要投入资金 200 万元以上。该小镇建筑多为单多

层民用建筑，且每栋建筑面积单层不足 1000 平方米，且建筑多

用于居住和商场，无相关标准要求此类建筑需要设置自动灭火系

统，依靠群众投入经费不现实。受疫情和国内国际经济环境影响，

— 2 —

我市经济发展较为缓慢，存在财政赤字问题，政府财政当前实行

“过紧日子”政策，无经费可以投入建设该项目。

如果海坪彝族小镇管理方愿意投入经费将该小镇打造为智

能防火示范基地，支队将派出技术专家到场提供技术服务指导。

再次感谢您对我市消防工作的关心支持！

六盘水市消防救援支队

2024年 7月 16日

（公开发布）

（联系人：陈发明；联系电话：18885430940）

抄送：市人大选举任免联络委员会,市人民政府办公室。

六盘水市消防救援支队办公室 2024 年 7 月 16 日印发

共印 3 份

	六盘水市消防救援支队文件